REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E PUNEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
MINISTRI

URDHER

Nr. £ 75 Date /Y- 5. H0/€

PER
MIRATIMIN DHE ZBATIMIN E RREGULLAVE E PROCEDURAVE
STANDARTE QE IMPLEMENTOJNE RREGULLORET E BE PER PA -
RREZIKSHMERINE NE FLUTURIM NE FUSHEN E AVIACIONIT CIVIL

Ne mbéshtetje te pikés 4, te Nenit 102 te Kushtetutés se Republikés se
Shqipérisé dhe Ligjit 10040, date 22.12.2008 “Kodi Ajror i Republikés se Shqipérisé”
dhe Ligjin nr. 9658, daté 18.12.2006 “Pér ratifikimin e marréveshjes shumépaléshe
ndérmjet Komunitetit Europian dhe shteteve anétare t& tij, t& Republikés s&
Shqipérisé, Bosnjés dhe Hercegovinés, Republikés sé¢ Bullgarisé, Republikés sé
Kroacisé, Republikés s¢ Magedonisé, Republikés sé Islandés, Republikés s& Malit té
7Zi, Mbretérisé sé Norvegjisé, Rumanisé, Republikés s¢ Serbisé dhe misionit
administrativ t& pérkohshém t& Kombeve t&€ Bashkuara né Kosové, “Pér krijimin e njé
zone t& pérbashkét t& Aviacionit Europian”,

URDHEROJ:

1. Miratimin dhe zbatimin e Procedurave Standarte ge implementojne rregulloret
¢ Bashkimit Europian pér Siguriné Ajrore ne fushat e Operacioneve,
Vlefshmérisé Ajrore, vazhdueshmérisé se saj si dhe ne até te licencimit te
personelit fluturues dhe teknik.

2. Ky urdhér ka fuqi dhe shfugizon te gjitha urdhrat dhe udhézimet e méparshme te
Ministrit te Punéve Publike dhe Transportit ge trajtojné ndryshe te nj€jtat ¢&shtje
ge trajtojné dispozitat e kétij urdhri.

3. Ngarkohet Autoriteti i Aviacionit Civil te RSH per zbatimin e kétij urdhri dhe
procedurave ge ai pérmban.

4. Ky urdhér hyn ne qi ne datén 01/06/2010.
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